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Standardisering/standardkonvertering

DIN

ISO (DIN ISO)

EN (DIN EN / EN ISO / DIN EN ISO)

Bytet från en DIN-standard till en EN- eller ISO-standard sker med det generella syftet att förenkla det internationella varuutbytet. Därför är det viktigt för företag 
med fokus på export att vara medvetna om gällande standarder och veta vilka standarder som har dragits tillbaka. I praktiken fortsätter ofta produkter att 
användas enligt en tillbakadragen standard (t.ex. i reservdelsbranschen). Detta innebär att mer tid behöver läggas på arbetsplanering och lagerhållning. Dessutom 
måste beteckningar anpassas i lagerhanteringssystem, på ritningar och i stycklistor. DIN-standarder har ofta legat till grund för ISO-standarderna. Därför har DIN-
standarderna omvandlats (med mindre ändringar) till ISO-standarder.
En av de viktigaste ändringarna vid bytet av standard var nyckelvidden på sexkantprodukter (se: Ändring av nyckelvidd). De nyckelvidder som omfattades av denna 
ändring var M10, M12, M14 och M22. Ytterligare en anpassning till ISO-standarden var ändringen av mutterhöjd (se: Ändring av mutterhöjd). Mutterhöjden ökades.
Man bör vara extra försiktig med produkter vars standard har dragits tillbaka utan ersättning, eftersom exempelvis dess funktion inte längre kan garanteras. Här är 
det viktigt att följa den aktuella tekniska nivån.

Standardtyper

Nedan täcks endast det allmänna området in.

Standardtyperna har delats in i tre nivåer:
- Nationell nivå inom Tyskland
- Europeisk nivå inom EU:s inre marknad
- Internationell nivå

På nationell nivå ansvarar Deutsche Institut für Normung e.V. (kort: DIN) för arbetet kring standardisering. Det är ingen statlig institution, utan en registrerad 
organisation. Nationella standarder ersätts till stor del av europeiska och internationella standarder. DIN-standarder består i de fall som det saknas en motsvarande 
EN- eller ISO-standard.

Det internationella arbetet kring standardisering görs av International Organization for Standardization (ISO). ISO har som mål att standardisera tekniska regler över 
hela världen och sammanföra de olika nationella standarderna för att underlätta internationellt utbyte av varor och minska hinder inom handeln. 
DIN ISO är en nationell utgåva av en ISO-standard som antas utan några ändringar.

Europeiska standarder (EN) tjänar till att harmonisera tekniska regler på EU:s inre marknad. De organiseras av Europeiska standardiseringskommittén  
(Comité Européen de Normalisation, CEN). I regel bör befintliga internationella standarder antas utan ändringar på europeisk nivå (EN ISO). Om detta inte är möjligt 
på europeisk nivå utarbetas oberoende EN-standarder. Dessa avviker då från den internationella standarden. 
Skillnaden gentemot de internationella standarderna är att EN-standarden efter beslut av Europeiska rådet ska införas och antas omedelbart och oförändrad i alla 
medlemsländer. Samtidigt måste den internationella standarden dras tillbaka. DIN EN är den nationella utgåvan av en oförändrad och antagen EN-standard.
DIN EN ISO är den tyska utgåvan av en oförändrad och antagen EN ISO-standard.

Standarder är allmänt erkända tekniska regler. De tjänar till kvalitetssäkring, säkerhet, miljöskydd och allmän förståelse. Efter en viss tid kontrolleras standarder 
för att säkerställa att de är uppdaterade (aktuell teknisk nivå) och revideras vid behov. Denna uppgift utförs av en utsedd kommitté. Vem som helst kan ansöka 
om utveckling av en ny standard.
Standarder kan användas i lagstiftning eller inom juridiken för att beskriva tekniska påståenden. De olika standarderna kan stödja den tyska förbundsregeringen 
eller Europeiska unionen i frågor som arbetarskydd, hälsoskydd och minskning av tekniska hinder för handel.
Standardiseringen sker på tre olika nivåer och kan delas in i underkategorierna allmänt, elektroteknik och telekommunikation.

Standardöversikt för förbindningselement

Nationell nivå  
(t.ex. Tyskland)

Regional nivå  
(t.ex. Europa)

Internationell nivå

Allmänt DIN  
Deutsches Institut für Normung e.V.

CEN  
Europeiska standardiseringskommittén

ISO  
International Organization for 
Standardization

Elektroteknik DKE  
Deutsche Kommission Elektrotechnik 
Elektronik Informationstechnik (Tyska 
kommissionen för elektroteknik, 
elektronik och informationsteknologi)

CENELEC  
Europeiska kommittén för 
elektroteknisk standardisering

IEC  
Internationella elektrotekniska 
kommissionen

Telekommunikation DKE  
Deutsche Kommission Elektrotechnik 
Elektronik Informationstechnik (Tyska 
kommissionen för elektroteknik, 
elektronik och informationsteknologi)

ETSI  
Europeiska institutet för 
telekommunikationsstandarder

ITU  
Internationella teleunionen
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Så här skapas en standard
Processen för att skapa en standard är jämförbar på nationell, europeisk och internationell nivå. Ett förslag lämnas in, vilket sedan kan resultera i ett utkast till 
en standard. Detta följs av ett eventuellt slutligt utkast eller publicering av respektive standard.

Nationell standard

Europeisk standard

Internationell standard

Alla intresserade parter (t.ex. tillverkare, återförsäljare, högskolor/universitet) kan delta i arbetet i standardkommittéerna. De skickar en expert till DIN-
arbetsutskotten, vilka är indelade i specialistområden.

Utvecklingen av en europeisk standard sker under uppsikt av de tre stora europeiska standardiseringsorganisationerna CEN, CENELEC och ETSI. På CEN gäller 
den nationella delegationsprincipen, det innebär att så kallade spegelkommittéer tar fram det nationella utskottsyttrandet (i Tyskland vid DIN). Det innebär att alla 
intresserade parter kan bidra med sina åsikter på nationell nivå utan språkbarriärer. Spegelkommittéerna skickar experter till den europeiska arbetskommittén. 
Där företräder de nationella intressen. Särskilt under utvecklingsprocessen är det viktigt att nationella intressen framförs tidigt och på ett kvalificerat sätt.

Utvecklingen av en internationell standard sker under uppsikt av de två stora standardiseringsorganisationerna ISO och IEC. Precis som för europeiska standarder 
gäller här delegationsprincipen. Jämfört med arbetsprocessen för europeiska standarder har spegelkommittéerna här ytterligare en uppgift. De beslutar om en 
internationell standard ska införlivas i den nationella standarduppsättningen (DIN ISO).

Utvecklingen av en nationell standard börjar med en standardiseringsansökan. Vem som helst kan ansöka om utveckling av en ny standard.

När ansökan har kommit in diskuterar ansvarig DIN-kommitté och dess specialistgrupper behovet av ämnet, viljan att finansiera projektet och på vilken nivå 
(nationell, europeisk eller internationell) handläggningen ska ske. I Tyskland informeras allmänheten under ”DIN-Anzeiger für technische Regeln” och kan därefter 
ta ställning till ansökan.

Standardiseringsförslag kan lämnas in av de nationella standardiseringsorganisationerna, Europeiska kommissionen och av europeiska eller internationella 
organisationer.
Förslaget måste antas med enkel majoritet och 71 % av den vägda majoriteten av de röstberättigade nationella standardiseringsorganisationerna. Dessutom 
måste ett tillräckligt antal nationella standardiseringsorganisationer åta sig att samarbeta. Dessa kontrollerar behovet av ämnet och finansieringen av projektet. 
Standardiseringsförslaget antas endast under dessa förutsättningar.
Om en motsvarande internationell standard redan existerar kan denna antas. I annat fall tar arbetsutskottet fram ett utkast till en ny standard.

Standardiseringsförslag kan lämnas av fem grupper. Dessa är ISO-medlemmar (t.ex. DIN), ISO-arbetsgrupper, internationella specialistorganisationer med 
kontaktstatus, ISO:s tekniska styrkommittéer och ISO:s generalsekreterare.
Förslaget kräver godkännande av en enkel majoritet av de nationella standardiseringsorganisationer som är verksamma inom det aktuella området. Dessutom 
måste ett tillräckligt antal nationella standardiseringsorganisationer åta sig att samarbeta. Standardiseringsförslaget antas endast under dessa förutsättningar.

Om standardkommittén beslutar att ta fram en nationell standard och den sedan får godkännande av styrgruppen, tas ett utkast till standard fram. Denna 
publiceras av tyska Beuth Verlag. Dessutom får allmänheten möjlighet att kommentera utkastet i ”Norm-Entwurf-Portal“ (Portalen för standardutkast)

Utkastet till standard kommer att distribueras till alla nationella standardiseringsorganisationer som en del av en offentlig undersökning. Det nationella yttrandet 
ska lämnas in inom tre månader.
I Tyskland publiceras EN-standarden som DIN-EN-utkast. Inom två månader kan vem som helst kommentera det. Spegelkommittén överlägger med hänsyn till 
eventuella invändningar och tar fram ett nationellt yttrande.

Utskottets experter diskuterar yttrandet och innehållet i den planerade standarden. Slutligen publiceras DIN-standarden.

Med hänsyn till omröstningsresultaten och yttrandena kan arbetsutskottet besluta att publicera EN-standarden eller publicera ett slutgiltigt utkast. De nationella 
standardiseringsorganisationerna kommer att besluta om antagandet av det slutliga utkastet i en avgörande omröstning inom två månader. Inga kommentarer 
om innehållet kommer att lämnas på det slutliga utkastet. Förslaget måste antas med enkel majoritet och 71 % av den vägda majoriteten av de röstberättigade 
nationella standardiseringsorganisationerna. Om omröstningen ger ett positivt resultat kommer den nya EN-standarden att publiceras.

Om omröstningen ger ett positivt resultat kommer den nya europeiska standarden (EN) formellt att bekräftas. Den måste nu antas oförändrad av de nationella 
standardiseringsorganisationerna som en nationell standard (DIN EN). Avvikande nationella standarder måste dras tillbaka.

Ansökan

Förslag

Förslag

Förslag

Utkast till standard

Utkast till standard

Publicering

Eventuellt slutligt utkast eller publicering

Antas som nationell standard
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Ett utkast till kommittén upprättas sedan av de aktiva ledamöterna och presenteras för den tekniska kommittén (alla aktiva och observerande ledamöter). 
Dessa måste komma med ett yttrande inom två månader. Vid behov och med beaktande av yttrandena kommer de aktiva ledamöterna att ta fram ett nytt 
kommittéutkast. Denna procedur upprepas tills ett slutgiltigt utkast har tagits fram.

Det slutgiltiga utkastet kommer att distribueras till alla ISO-medlemmar. Dessa måste komma med ett nationellt yttrande om det slutgiltiga utkastet inom tre 
månader. 
I Tyskland publiceras ISO-standarden som DIN-ISO-utkast. Inom två månader kan vem som helst kommentera det. Spegelkommittén överlägger med hänsyn till 
eventuella invändningar och tar fram ett nationellt yttrande.

Med hänsyn till omröstningsresultaten och yttrandena kan arbetsutskottet besluta att publicera ISO-standarden eller publicera ett slutgiltigt utkast. De nationella 
standardiseringsorganisationerna kommer att besluta om antagandet av det slutliga utkastet i en avgörande omröstning inom två månader. Inga kommentarer 
om innehållet lämnas på det slutliga utkastet. Det krävs två tredjedelars majoritet för att det slutgiltiga utkastet ska antas. Dessutom får inte fler än 25 % av 
rösterna vara emot. Om omröstningen ger ett positivt resultat kommer den nya ISO-standarden att publiceras.

De nationella standardiseringsorganisationerna är inte skyldiga att införliva den nya standarden i den nationella standarduppsättningen. Internationellt 
utvecklade standarder kan dock införas i utvecklings- och samordningsprocessen parallellt som europeiska standarder (EN ISO), varvid de automatiskt blir 
bindande för alla nationella standardiseringsorganisationer (DIN EN ISO).

Kommittéutkast

Utkast till standard

Eventuellt slutligt utkast eller publicering
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Ändring av nyckelvidd

Allmänna sexkantmuttrar och sexkantskruvar

Nominell diameter Sexkantmuttrar, låg form Sexkantmuttrar, typ 1 Sexkantskruvar med skaft Sexkantskruvar  
med gänga till skallen

(storlekar att un-
dvika) DIN 439 ISO 4035 DIN 934 ISO 4032 DIN 931 ISO 4014 DIN 933 ISO 4017

1 - - 2,5 - - - - -

1,2 - - 3 - - - - -

1,4 - - 3 - - - - -

1,6 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2

1,8 3,2 - - - - - - -

2 4 4 4 4 4 4 4 4

2,5 5 5 5 5 5 5 5 5

3 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5 5,5

(3,5) 6 6 6 6 6 6 6 6

4 7 7 7 7 7 7 7 7

5 8 8 8 8 8 8 8 8

6 10 10 10 10 10 10 10 10

(7) - - 11 - 11 - 11 -

8 13 13 13 13 13 13 13 13

10 17 16 17 16 17 16 17 16

12 19 18 19 18 19 18 19 18

(14) 22 21 22 21 22 21 22 21

16 24 24 24 24 24 24 24 24

(18) 27 27 27 27 27 27 27 27

20 30 30 30 30 30 30 30 30

(22) 32 34 32 34 32 34 32 34

24 36 36 36 36 36 36 36 36

(27) 41 41 41 41 41 41 41 41

30 46 46 46 46 46 46 46 46

(33) 50 50 50 50 50 50 50 50

36 55 55 55 55 55 55 55 55

(39) 60 60 60 60 60 60 60 60

42 65 65 65 65 - 65 65 65

(45) 70 70 70 70 - 70 70 70

48 75 75 75 75 - 75 75 75

(52) 80 80 80 80 - 80 80 80

56 - 85 85 85 - 85 - 85

(60) - 90 90 90 - 90 - 90

64 - 95 95 95 - 95 - 95
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Sexkantmuttrar med klämdel

Nominell diameter
Sexkantmuttrar  

med hög form och klämdel  
(muttrar helt i metall)

Sexkantmuttrar  
med klämdel  

(med icke-metallisk insats), 
typ 1

Sexkantmuttrar  
med låg form och klämdel  

(med icke-metallisk insats)

(storlekar att undvika) DIN 980
ISO 7042 
DIN 6925

DIN 982
ISO 7040 
DIN 6924

DIN 985 ISO 10511

3 5,5
5,5 (DIN) 
- (ISO)

- 5,5 5,5 5,5

4 7
7 (DIN) 
- (ISO)

- 7 7 7

5 8 8 8 8 8 8

6 10 10 10 10 10 10

(7) 11
11 (DIN) 
- (ISO)

11
11 (DIN) 
- (ISO)

11 -

8 13 13 13 13 13 13

10 17 16 17 16 17 16

12 19 18 19 18 19 18

(14) 22 21 22 21 22 21

16 24 24 24 24 24 24

(18) 27
27 (DIN) 
- (ISO)

27
27 (DIN) 
- (ISO)

27 -

20 30 30 30 30 30 30

(22) 32 34 (DIN) 
- (ISO)

32 34 (DIN) 
- (ISO)

32 -

24 36 36 36 36 36 36

(27) 41
41 (DIN) 
- (ISO)

-
41 (DIN) 
- (ISO)

41 -

30 46 46 - 46 46 46

(33) 50
50 (DIN) 
- (ISO)

-
50 (DIN) 
- (ISO)

50 -

36 55 55 - 55 55 55

(39) 60
60 (DIN) 
- (ISO)

-
60 (DIN) 
- (ISO)

60 -

42 - - -
65 (DIN) 
- (ISO)

65 -

(45) - - -
70 (DIN) 
- (ISO)

70 -

48 - - -
75 (DIN) 
- (ISO)

75 -
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Sexkantmuttrar och sexkantskruvar med fläns

Nominell diameter Sexkantmuttrar med fläns, 
typ 2

Sexkantskruvar med fläns, 
tung serie

(storlekar att undvika) DIN 6923
EN 1661 
ISO 4161

DIN 6921 EN 1665

5 8 8 8 8

6 10 10 10 10

8 13 13 13 13

10 15 16 15 16

12 18 18 16 18

(14) 21 21 18 21

16 24 24 21 24

20 30 30 27 30
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Ändring av mutterhöjd

Sexkantmuttrar med klämdel

Nominell diameter Sexkantmuttrar med hög form och klämdel 
(muttrar helt i metall)

Sexkantmuttrar med klämdel (med icke-metallisk insats),  
typ 1

Sexkantmuttrar med låg form och klämdel 
(med icke-metallisk insats)

(storlekar att undvika)
DIN 980 

DIN 6925
ISO 7042 DIN 982 DIN 6924 ISO 7040 DIN 985 ISO 10511

3 3,40 - 3,70 - - 4,20 - 4,50 4,02 - 4,50 3,70 - 4,00 3,42 - 3,90

4 3,90 - 4,20 - - 5,70 - 6,00 5,52 - 6,00 4,70 - 5,00 4,52 - 5,00

5 4,80 - 5,10 4,80 - 5,10 6,00 - 6,30 6,44 - 6,80 6,22 - 6,80 4,70 - 5,00 4,52 - 5,00

6 5,70 - 6,00 5,40 - 6,00 7,70 - 8,00 7,64 - 8,00 7,42 - 8,00 5,70 - 6,00 5,52 - 6,00

(7) 6,50 - 7,00 - 8,20 - 8,50 8,64 - 9,00 - 7,14 - 7,50 -

8 7,50 - 8,00 7,14 - 8,00 9,14 - 9,50 9,14 - 9,50 8,92 - 9,50 7,64 - 8,00 6,18 - 6,76

10 9,00 - 10,00 8,94 - 10,00 11,14 - 11,50 11,14 - 11,90 11,20 - 11,90 9,64 - 10,00 7,98 - 8,56

12 11,00 - 12,00 11,57 - 13,30 13,64 - 14,00 14,47 - 14,90 14,20 - 14,90 11,57 - 12,00 9,53 - 10,23

(14) 12,00 - 14,00 13,40 -14,10 15,30 - 16,00 16,30 - 17,00 15,90 - 17,00 13,30 - 14,00 10,22 - 11,32

16 14,00 - 16,00 15,70 -16,40 17,30 - 18,00 18,26 - 19,10 17,80 - 19,10 15,30 - 16,00 11,32 - 12,42

(18) 16,00 - 18,00 - 19,16 - 20,00 19,76 - 20,60 - 17,66 - 18,50 -

20 18,00 - 20,00 19,00 -20,30 20,70 - 22,00 21,50 - 22,80 20,70 - 22,80 18,70 - 20,00 13,10 - 14,90

(22) 20,00 - 22,00 - 23,70 - 25,00 23,20 - 24,50 - 20,70 - 22,00 -

24 22,00 - 24,00 22,60 -23,90 26,70 - 28,00 25,80 - 27,10 25,00 - 27,10 22,70 - 24,00 16,00 - 17,80

(27) 25,00 - 27,00 - - 29,40 - 31,00 - 25,70 - 27,00 -

30 28,00 - 30,00 27,30 - 30,00 - 31,00 - 32,60 30,10 - 32,60 28,70 - 30,00 20,10 - 22,20

(33) 31,00 - 33,00 - - 33,90 - 35,50 - 31,40 - 33,00 -

36 34,00 - 36,00 33,10 - 36,00 - 37,30 - 38,90 36,40 - 38,90 34,40 - 36,00 23,40 - 25,50

(39) 37,00 - 39,00 - - 40,40 - 42,00 - 37,40 - 39,00 -

42 - - - 43,40 - 45,00 - 40,40 - 42,00 -

(45) - - - 46,40 - 48,00 - 43,40 - 45,00 -

48 - - - 48,40 - 50,00 - 46,40 - 48,00 -
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Allmänna sexkantmuttrar

Nominell diameter Sexkantmuttrar, typ 1

(storlekar att undvika) DIN 934 ISO 4032

1 0,55 - 0,80 -

1,2 0,75 - 1,00 -

1,4 0,95 - 1,20 -

1,6 1,05 - 1,30 1,05 - 1,30

2 1,35 - 1,60 1,35 - 1,60

2,5 1,75 - 2,00 1,75 - 2,00

3 2,15 - 2,40 2,15 - 2,40

(3,5) 2,55 - 2,80 2,55 - 2,80

4 2,90 - 3,20 2,90 - 3,20

5 3,70 - 4,00 4,40 - 4,70

6 4,70 - 5,00 4,90 - 5,20

(7) 5,20 - 5,50 -

8 6,14 - 6,50 6,44 - 6,80

10 7,64 - 8,00 8,04 - 8,40

12 9,64 - 10,00 10,37 - 10,80

(14) 10,30 - 11,00 12,10 - 12,80

16 12,30 - 13,00 14,10 - 14,80

(18) 14,30 - 15,00 15,10 - 15,80

20 14,90 - 16,00 16,90 -18,00

(22) 16,90 - 18,00 18,10 - 19,40

24 17,70 - 19,00 20,20 - 21,50

(27) 20,70 - 22,00 22,50 - 23,80

30 22,70 - 24,00 24,30 - 25,60

(33) 24,70 -26,00 27,40 - 28,70

36 27,40 - 29,00 29,40 - 31,00

(39) 29,40 - 31,00 31,80 - 33,40

42 32,40 - 34,00 32,40 - 34,00

(45) 34,40 -36,00 34,40 -36,00

48 36,40 - 38,00 36,40 - 38,00

(52) 40,40 - 42,00 40,40 - 42,00

56 43,40 - 45,00 43,40 - 45,00

(60) 46,40 - 48,00 46,40 - 48,00

64 49,10 - 51,00 49,10 - 51,00
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Ändring av bricktjocklek

Nominell storlek Platta brickor, normal serie

(storlekar att undvika)
DIN 125-1 
DIN 125-2

ISO 7089 
ISO 7090

1,6 0,25 - 0,35 0,25 - 0,35

1,7 0,25 - 0,35 -

2 0,25 - 0,35 0,25 - 0,35

2,3 0,45 - 0,55 -

2,5 0,45 - 0,55 0,45 - 0,55

2,6 0,45 - 0,55 -

3 0,45 - 0,55 0,45 - 0,55

(3,5) 0,45 - 0,55 0,45 - 0,55

4 0,70 - 0,90 0,70 - 0,90

5 0,90 - 1,10 0,90 - 1,10

6 1,40 - 1,80 1,40 - 1,80

(7) 1,40 - 1,80 -

8 1,40 - 1,80 1,40 - 1,80

10 1,80 - 2,20 1,80 - 2,20

12 2,30 - 2,70 2,30 - 2,70

(14) 2,30 - 2,70 2,30 - 2,70

16 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

(18) 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

20 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

(22) 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

24 3,70 - 4,30 3,70 - 4,30

26 3,70 - 4,30 -

(27) 3,70 - 4,30 3,70 - 4,30

28 3,70 - 4,30 -

30 3,70 - 4,30 3,70 - 4,30

32 4,40 - 5,60 -

(33) 4,40 - 5,60 4,40 - 5,60

35 4,40 - 5,60 -

36 4,40 - 5,60 4,40 - 5,60

38 5,40 - 6,60 -

(39) 5,40 - 6,60 5,40 - 6,60

40 5,40 - 6,60 -

42 6,00 - 8,00 7,00 - 9,00

(45) 6,00 - 8,00 7,00 - 9,00

48 7,00 - 9,00 7,00 - 9,00

50 7,00 - 9,00 -

(52) 7,00 - 9,00 7,00 - 9,00

55 8,00 - 10,00 -

56 8,00 - 10,00 9,00 - 11,00

58 8,00 - 10,00 -

(60) 8,00 - 10,00 9,00 - 11,00

64 8,00 - 10,00 9,00 - 11,00
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Nominell storlek Platta brickor, normal serie

(storlekar att undvika)
DIN 125-1 
DIN 125-2

ISO 7089 
ISO 7090

68 9,00 - 11,00 -

72 9,00 - 11,00 -

76 9,00 - 11,00 -

80 10,80 - 13,20 -

85 10,80 - 13,20 -

90 10,80 - 13,20 -

95 10,80 - 13,20 -

100 12,80 - 15,20 -

105 12,80 - 15,20 -

110 12,80 - 15,20 -

115 12,80 - 15,20 -

120 14,80 - 17,20 -

125 14,80 - 17,20 -

130 14,80 - 17,20 -

135 14,80 - 17,20 -

140 16,80 - 19,20 -

145 16,80 - 19,20 -

150 16,80 - 19,20 -

160 16,80 - 19,20 -

Nominell storlek Platta brickor, stor serie

(storlekar att undvika) DIN 9021
ISO 7093-1 
ISO 7093-2

2,5 0,70 - 0,90 -

3 0,70 - 0,90 0,70 - 0,90

(3,5) 0,70 - 0,90 0,70 - 0,90

4 0,90 - 1,10 0,90 - 1,10

5 1,00 - 1,40 0,90 - 1,10

6 1,40 - 1,80 1,40 - 1,80

(7) 1,80 - 2,20 -

8 1,80 - 2,20 1,80 - 2,20

10 2,30 - 2,70 2,30 - 2,70

12 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

(14) 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

16 2,70 - 3,30 2,70 - 3,30

(18) 3,70 - 4,30 3,70 - 4,30

20 3,70 - 4,30 3,70 - 4,30

(22) 4,40 - 5,60 4,40 - 5,60

24 4,40 - 5,60 4,40 - 5,60

(27) - 5,40 - 6,60

30 5,40 - 6,60 5,40 - 6,60

(33) - 5,40 - 6,60

36 7,00 - 9,00 7,00 - 9,00
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Kortöversikt

DIN ISO DIN ISO ISO DIN

7 2338 1804 -
299

508

94 1234 5406 - 787

125-1
7089 6319 - 773 6885-1

7090 6325 8734 1234 94

125-2
7089 6330 - EN 1661 6923

7090 6331 - EN 1665 6921

137 - 6332 - 2338 7

433-1 7092 6340 - 3266 580

433-2 7092 6371 - 3912 6888

439-2 4035 6372 - 4014 931-1

444 - 6379 - 4017 933

462 - 6796 - 4026 913

471 - 6799 - 4027 914

472 - 6885-1 773 4028 915

508 299 6888 3912 4032 934

551 4766 6912 - 4035 439-2

580 3266 6921 EN 1665 4161 6923

582 -
6923

EN 1661 4762 912

609 - 4161 4766 551

787 299 6924 7040
7040

982

912 4762 6925 7042 6924

913 4026 7349 -
7042

980

914 4027 7603 - 6924

915 4028 7979 8735
7089

125-1

917 - 7980 - 125-2

923 - 7991 10642
7090

125-1

931-1 4014
9021

7093-1 125-2

933 4017 7093-2
7092

433-1

934 4032 9841 7379 433-2

976-1 - 11023 - 7093-1 9021

980 7042 11024 - 7093-2 9021

981 - 16983 - 7379 9841

982 7040 25201 - 7380-1 -

985 10511 70852 - 7380-2 -

988 - 70952 - 8734 6325

1478 - 8735 7979

1479 - 8752 1481

1481 8752 10511 985

1587 - 10642 7991
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Översikt över standardkonvertering

Brickor, ringar

Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0868
125-1 
125-2

7089 
7090

Platta brickor, normal serie DIN ogiltig

-  Uppdelning i ISO 7089 (form A utan fasning) och ISO 7090  
(form B med fasning)

-  Nominell storlek har fastställts utifrån gängans diameter istället för 
hålets diameter

- Nominella storlekar 68–160 har strukits
-  Nominella storlekar 1,7; 2,3; 2,6; 7; 26; 28; 32; 35; 38; 40; 50; 55 och 

58 har strukits
- Delvis ökad bricktjocklek (42; 45; 56; 60 och 64)
- Hårdhetsklass 140 HV har utelämnats
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till 

- 137
motsvarar ingen 

ISO-standard
Fjäderbrickor, korrugerade form B

DIN har dragits 
tillbaka utan 
ersättning

Funktionen kan inte garanteras hos höghållfasta skruvar

K2099
433-1 
433-2

7092 Platta brickor, liten serie DIN ogiltig

-  Nominell storlek har fastställts utifrån gängans diameter istället för 
hålets diameter

- Nominella storlekar 1; 1,2; 1,4 och 1,8 har strukits
- Nominella storlekar 22, 27 och 33 har utökats
- Hårdhetsklass 140 HV har utelämnats
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till

K2062 462
motsvarar ingen 

ISO-standard
Låsbrickor med invändig klack för 

spårmuttrar enligt DIN 1804
DIN giltig

K1938 471
motsvarar ingen 

ISO-standard

Låsringar (spärringar) för axlar 
– standardutförande och tungt 

utförande
DIN giltig
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K1939 472
motsvarar ingen 

ISO-standard

Låsringar (spärringar) för hål 
– standardutförande och tungt 

utförande
DIN giltig

K1151 988
motsvarar ingen 

ISO-standard
Passbrickor och stödbrickor DIN giltig

K2063 5406
motsvarar ingen 

ISO-standard
Låsbrickor till muttrar på rullager, 

låsbrickor, säkringsbyglar
DIN giltig

K0729 6319
motsvarar ingen 

ISO-standard
Kulbrickor, koniska hylsor DIN giltig

K0867 6340
motsvarar ingen 

ISO-standard
Brickor för fastspänningsanordningar DIN giltig

K0703 6371
motsvarar ingen 

ISO-standard
Svängbrickor för fixturer DIN giltig

K0730 6372
motsvarar ingen 

ISO-standard
Säkringsbrickor för fixturer DIN giltig

- 6796
motsvarar ingen 

ISO-standard
Fjäderbrickor som håller fast 

skruvarna
DIN giltig

Brickor, ringar
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K1940 6799
motsvarar ingen 

ISO-standard
Låsbrickor (spärrbrickor) för axlar DIN giltig

K1968 7349
motsvarar ingen 

ISO-standard
Brickor för skruvar med tunga 

spännhylsor
DIN giltig

K2078 7603
motsvarar ingen 

ISO-standard
Tätningsringar DIN giltig

- 7980
motsvarar ingen 

ISO-standard
Fjäderbrickor för cylinderskruvar

DIN har dragits 
tillbaka utan 
ersättning

Funktionen kan inte garanteras hos höghållfasta skruvar

K1150 9021
7093-1 
7093-2

Platta brickor, stor serie DIN ogiltig

-  Nominell storlek har fastställts utifrån gängans diameter istället för 
hålets diameter

- Nominella storlekar 2,5 och 7 har strukits
- Nominella storlekar 27 och 33 har utökats
- Delvis minskad bricktjocklek (5)
- Hårdhetsklass 140 HV har utelämnats
- hårdhetsklass 200 HV och 300 HV har lagts till
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till

- 16983
motsvarar ingen 

ISO-standard
Tallriksfjädrar DIN giltig

- 25201
motsvarar ingen 

ISO-standard
Killåsbrickor DIN giltig

K2061 70952
motsvarar ingen 

ISO-standard
Låsbrickor för spårmuttrar enligt DIN 

70852
DIN giltig

Brickor, ringar
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0700 439-2 4035
Sexkantmuttrar, låg form  

(med fasning)
DIN ogiltig

- Nyckelvidd för M10; M12; M14 och M22 har ändrats
- Nominell diameter M1,8 har strukits
- Nominell diameter M56; M60 och M64 har utökats
-  Hållfasthetsklass för rostfritt stål har ändrats från 50 till 025 och från 70 

till 035
- ISO-standarden gäller endast standardgängor

K0377 508 299 Muttrar för T-spår DIN giltig
- Bredd på T-spår för M20; M24; M30 och M36 har ändrats
- Höjd på T-spår för M4; M30; M36; M42 och M48 har ändrats
- ISO-standarden innehåller endast anslutningsmått för muttrar för T-spår

K0768/ 
K1334

582
motsvarar ingen 

ISO-standard
Öglemuttrar DIN giltig

K1801 917
motsvarar ingen 

ISO-standard
Sexkantiga hattmuttrar, låg form DIN giltig

K1145 934 4032 Sexkantmuttrar, typ 1 DIN ogiltig

- Nyckelvidd för M10; M12; M14 och M22 har ändrats
- Nominell diameter M1; M1,2; M1,4 och M7 har strukits
- Delvis ökad mutterhöjd (M5 till M39)
- Materialen rostfritt stål A4-50 och A4-70 har lagts till
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till
- ISO-standarden gäller endast standardgängor

K1146
980/ 
6925

7042
Sexkantmuttrar med hög form och 

klämdel (muttrar helt i metall)
DIN ogiltig

-  Nyckelvidd för M10; M12;und M14 har ändrats (DIN 6925 inkluderar 
redan de nya nyckelvidderna)

-  Nominell diameter M3; M4; M7; M18; M22; M27; M33 och M39 har 
strukits

- Mutterhöjden har ändrats
- Giltig för hållfasthetsklass 5; 8; 10 och 12
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till
- ISO-standarden gäller endast standardgängor

Muttrar
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Muttrar

Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K2060 981
motsvarar ingen 

ISO-standard
Spårmuttrar för rullager DIN giltig

K1147
982/ 
6924

7040
Sexkantmuttrar med klämdel (med 

icke-metallisk insats), typ 1
DIN ogiltig

-  Nyckelvidd för M10; M12 och M14 har ändrats (DIN 6924 inkluderar 
redan de nya nyckelvidderna)

-  Nominell diameter M7; M18 och M22 har strukits (till båda DIN-
standarder)

-  Nominell diameter M27; M33; M39; M42; M45 och M48 har strukits  
(till DIN 6924)

- Nominell diameter M3; M4; M30 och M36 har utökats (till DIN 982)
- Mutterhöjden har ändrats
- Hållfasthetsklass 12 har strukits
- Giltig för hållfasthetsklass 5; 8 och 10
- ISO-standarden gäller endast standardgängor

K1148 985 10511
Sexkantmuttrar med låg form och 

klämdel (med icke-metallisk insats)
DIN ogiltig

- Nyckelvidd för gänga M10; M12 och M14 har ändrats
-  Nominell diameter M7; M18; M22; M27; M33; M39; M42; M45 och M48 

har strukits
- Mutterhöjden har minskats
- Giltig för hållfasthetsklass 4 och 5
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till
- standarden gäller endast standardgängor

- 1478
motsvarar ingen 

ISO-standard
Spännmuttrar av stålrör eller rundstål DIN giltig

- 1479
motsvarar ingen 

ISO-standard
Sexkantiga spännmuttrar DIN giltig

K1800 1587
motsvarar ingen 

ISO-standard
Sexkantiga hattmuttrar, hög form DIN giltig

K1917 1804
motsvarar ingen 

ISO-standard
Spårmuttrar med fin gänga DIN giltig
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0702 6330
motsvarar ingen 

ISO-standard
Sexkantmuttrar, höga DIN giltig

K0701 6331
motsvarar ingen 

ISO-standard
Sexkantmuttrar, höga med fläns DIN giltig

K1797 6923
EN 1661/ 

4161
Sexkantmuttrar med fläns, typ 2 DIN ogiltig

- Nyckelvidd för M10 har ändrats
- ISO-standarden gäller endast standardgängor

K2059 70852
motsvarar ingen 

ISO-standard
Ringmuttrar med spår DIN giltig

Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0396/ 
K1418

444
motsvarar ingen 

ISO-standard
Ögleskruvar DIN giltig

K0767/ 
K1333

580 3266 Ringskruvar DIN giltig

-  Nominell diameter M6; M14; M18; M22; M27; M33; M39; M45 och M60 
har strukits

- Nominell diameter M90x6 har utökats
- Form och mått (förutom nominell diameter) har ändrats
- Rostfritt stål har utelämnats
- Min. axiell brottgräns har minskats
-  Obligatorisk försäkran om överensstämmelse från tillverkaren har lagts 

till

K0706 609
motsvarar ingen 

ISO-standard
Sexkantiga passkruvar med lång 

gängad tapp
DIN giltig

Skruvar

Muttrar
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0698 787 299 Skruvar för T-spår DIN giltig

-  Bredd på T-spår för M5; M6; M8; M10; M12; M20; M24; M30 och M36 
har ändrats

-  Höjd på T-spår för M5; M6; M8; M10; M12; M30; M36; M42 och M48 
har ändrats

- Nominell diameter M4 för DIN-standard har strukits
- ISO-standarden innehåller endast anslutningsmått för skruvar för T-spår

K1159/ 
K0869

912 4762 Cylinderskruvar med insexkant DIN ogiltig

- Nominell diameter M1,4; M18; M22; M27 och M33 har strukits
- Gänga fram till skallen är inte längre möjlig
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till
- ISO-standarden gäller endast standardgängor

K0704 923
motsvarar ingen 

ISO-standard
Skruvar med platt skalle,  

med spår och ansats 
DIN giltig

K0870 931-1 4014 Sexkantskruvar med skaft DIN ogiltig

- Nyckelvidd för M10 och M12
- Nominell diameter M7 har strukits
-  Nominell diameter M42; M45; M48; M52; M56; M60 och M64 har 

utökats

K0871 933 4017 Sexkantskruvar med gänga till skallen DIN ogiltig
- Nyckelvidd för M10 och M12
- Nominell diameter M7 har strukits
- Nominell diameter M56; M60 och M64 har utökats

K1160 6912
motsvarar ingen 

ISO-standard

Försänkta skruvar med insexkant, 
med reducerad belastbarhet, 

 låg skalle
DIN giltig

K1161 6921 EN 1665 Sexkantskruv med fläns, tung serie DIN ogiltig
- Nyckelvidd för M10; M12; M14; M16 och M20 har ändrats
- Hållfasthetsklass 12.9 har strukits

Skruvar
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0708 7991 10642
Försänkta skruvar med insexkant, 

med reducerad belastbarhet
DIN ogiltig

- Nominell diameter M18; M22 och M24 har strukits
- Nominell diameter M2 och M2,5 har utökats
-  Delvis ändrad skallhöjd och skalldiameter (M3; M4; M5; M6; M8; M10; 

M12; M14; M16 och M20)
- Materialet rostfritt stål har lagts till
- Hållfasthetsklass 10.9 och 12.9 har utökats

K0705 9841 7379
Cylinderskruvar med insexkant och 

ansatsskaft
DIN giltig

- Nominell diameter 6,5 har utökats
- Nominell diameter 32 har strukits
- Delvis ändrad skallhöjd och skaftlängd
- Form A har strukits
- Hållfasthetsklass har ändrats (från 8.8 till 12.9)

K1796
motsvarar ingen 

DIN-standard
7380-1

Skruvar med tillplattad, halvrund 
skalle med reducerad belastbarhet, 

del 1
- DIN-standard saknas

K1796
motsvarar ingen 

DIN-standard
7380-2

Skruvar med tillplattad, halvrund 
skalle med reducerad belastbarhet, 

del 2
- DIN-standard saknas

Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K2013 7 2338
Cylinderstift av ohärdat stål och 

austenitiskt rostfritt stål
DIN ogiltig

- Ändrad längddefinition (ISO inkl. kupol)
- Kupolhöjden har ändrats
- Hårdhetsområde för materialet stål har definierats
- Materialet rostfritt stål har lagts till

Stift

Skruvar
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

- 551 4766
Gängstift med spår  
och avstympat parti 

DIN ogiltig

- Nominell diameter M1 och M1,4 har strukits
- Plan ände benämns nu istället avstympat parti
- Användning av ”hårdhetsklass” istället för ”hållfasthetsklass“
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till

K0707 913 4026
Gängstift med insexkant  

och avstympat parti 
DIN ogiltig

- Nominell diameter M1,4; M1,8; M14; M18 och M22 har strukits
- Nominell längd 14; 18; 22 och 28 har strukits
-  Användning av ”hårdhetsklass” istället för ”hållfasthetsklass”  

för rostfritt stål
- Hårdhetsklasser för rostfritt stål har lagts till

K0797 914 4027
Gängstift med insexkant  

och avplanad spets
DIN ogiltig

- Nominell diameter M1,4; M1,8; M14; M18 och M22 har strukits
- Nominell längd 14; 18; 22 och 28 har strukits
- Avplanad spets för alla nominella diametrar
-  Användning av ”hårdhetsklass” istället för ”hållfasthetsklass”  

för rostfritt stål
- Hårdhetsklasser för rostfritt stål har lagts till
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till

K2052 915 4028
Gängstift med insexkant  

och tapp
DIN ogiltig

- Nominell diameter M1,4; M1,8; M14; M18 och M22 har strukits
- Nominell längd 14; 18; 22 och 28 har strukits
- Avplanad spets för alla nominella diametrar
-  Användning av ”hårdhetsklass” istället för ”hållfasthetsklass”  

för rostfritt stål
- Hårdhetsklasser för rostfritt stål har lagts till
- Hänvisning till zinklamellbeläggning har lagts till 

K1960 976-1
motsvarar ingen 

ISO-standard
Gängbultar, del 1 DIN giltig

- 1481 8752
Spännstift (-hylsor), slitsade, tungt 

utförande
DIN ogiltig

- För nominella diametrar ≤8 med 2 fasningar
- Hårdhetstest enligt Vickers har lagts till
- Skärande skjuvkrafter har utelämnats

Stift
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K1908 6325 8734
Cylinderstift av härdat stål  

och martensitiskt rostfritt stål
DIN ogiltig - Materialet rostfritt stål har lagts till

K0390 6332
motsvarar ingen 

ISO-standard
Gängstift med trycktapp DIN giltig

K0697 6379
motsvarar ingen 

ISO-standard
Stiftskruvar för muttrar med T-spår DIN giltig

K1909 7979 8735
Cylinderstift  

med innergänga av härdat stål  
och martensitiskt rostfritt stål

DIN ogiltig - Materialet rostfritt stål har lagts till

Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K1136 94 1234 Saxpinnar DIN ogiltig - Materialet rostfritt stål har lagts till

K2014 11023
motsvarar ingen 

ISO-standard
ringsprint DIN giltig

K1137 11024
motsvarar ingen 

ISO-standard
Fjädersprintar DIN giltig

Stiftförbindningar, saxpinnar, kontakter

Stift
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Bild Familj DIN ISO Beteckning Giltig standard Ändring från DIN-standard till ISO-standard

K0696 6885-1
ISO/R 773 har 
dragits tillbaka 
utan ersättning

Passkilar, hög form A, del 1 DIN giltig

- 6888
ISO 3912 har 

dragits tillbaka 
utan ersättning

Woodruffkilar DIN giltig

Woodruffkil
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Standardskillnad mellan muttrar och skruvar för T-spår

Det finns ingen direkt motsvarande ISO-standard för muttrar och skruvar för T-spår. De exakta måtten och definitionen görs med hjälp av de två  
DIN-standarderna 508 och 787. Som motsvarighet till ISO-standarderna finns ISO 299, som visserligen definierar T-spår men har en definition av 
anslutningsmåtten för muttrar och skruvar för T-spår.

DIN 508 DIN 787 ISO 299

Nominell diameter Bredd T-spår Höjd T-spår Bredd T-spår Höjd T-spår Bredd T-spår Höjd T-spår

M4 9 2,5 - - 9 3

M5 10 4 9 3 10 4

M6 13 6 10 4 13 6

M8 15 6 13 6 15 6

M10 18 7 15 6 18 7

M12 22 8  18 / 22 7 / 8 22 8

M16 28 10 28 10 28 10

M20 35 14 35 14 34 14

M24 44 18 44 18 43 18

M30 54 22 54 22 53 23

M36 65 26 65 26 64 28

M42 75 30 75 30 75 32

M48 85 34 85 34 85 36
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Standardkonvertering ögleskruvar
Vid konverteringen från DIN- till ISO-standard har hela ögleskruven reviderats. Standarderna skiljer sig åt vad gäller form, mått, dimensioner och specifikationen av min. axiell brottgräns.

DIN 580 ISO 3266 

Nominell diameter Gänglängd Stöd  
D2

Invändig  
öglediameter

Min.  
axiell brottgräns Gänglängd Stöd  

D2
Invändig  

öglediameter
Min.  

axiell brottgräns

6 13 20 20 4.400N - - - -

8 13 20 20 8.200N 12 17 9 2.000N

10 17 25 25 13.500N 15 20 11 3.200N

12 20,5 30 30 20.000N 18 21 13 4.000N

14 27 35 35 28.800N - - - -

16 27 35 35 41.200N 24 28 18 8.000N

18 30 40 40 50.000N - - - -

20 30 40 40 70.600N 30 38 25 16.000N

22 36 50 50 82.400N - - - -

24 36 50 50 106.000N 36 46 32 25.000N

27 45 65 60 124.000N - - - -

30 45 65 60 189.000N 45 57 40 40.000N

33 54 75 70 189.000N - - - -

36 54 75 70 271.000N 54 70 50 63.000N

39 63 85 80 271.000N - - - -

42 63 85 80 371.000N 63 79 57 80.000N

45 68 100 90 371.000N - - - -

48 68 100 90 507.000N 72 87 63 100.000N

52 78 110 100 507.000N 78 97 71 125.000N

56 78 110 100 677.000N 84 109 80 160.000N

60 90 120 110 677.000N - - - -

64 90 120 110 942.000N 96 121 89 200.000N

72x6 100 150 140 1.177.000N 108 135 100 250.000N

80x6 112 170 160 1.648.000N 120 152 113 320.000N

90x6 - - - - 135 169 126 400.000N

100x6 130 190 180 2.354.000N 150 189 141 500.000N


